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1000  147,563,404.19  659,514,161.64  593,175,931.22  213,901,634.61  66,338,230.42ACTIVO

1100  102,898,946.40  602,790,062.57  576,993,313.62  128,695,695.35  25,796,748.95ACTIVO CIRCULANTE

1110  79,560,513.46  424,350,598.86  435,132,319.05  68,778,793.27 -10,781,720.19EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  4,061,325.45  3,605,731.51  3,935,929.31  3,731,127.65 -330,197.80EFECTIVO

1112  75,499,188.01  420,744,867.35  431,196,389.74  65,047,665.62 -10,451,522.39BANCOS / TESORERÍA

1120  16,328,907.56  128,266,505.47  127,088,756.44  17,506,656.59  1,177,749.03DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  109,459,286.76  109,459,286.76  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  16,328,813.71  14,088,112.45  12,910,316.78  17,506,609.38  1,177,795.67DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,718,926.21  4,718,926.21  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  93.85  180.05  226.69  47.21 -46.64OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  7,009,525.38  50,172,958.24  14,772,238.13  42,410,245.49  35,400,720.11DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  2,477,014.93  17,462,434.25  3,031,881.90  16,907,567.28  14,430,552.35ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  0.00  5,549.00  5,549.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  4,532,510.45  32,704,974.99  11,734,807.23  25,502,678.21  20,970,167.76ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  44,664,457.79  56,724,099.07  16,182,617.60  85,205,939.26  40,541,481.47ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  42,432,429.12  49,381,223.19  16,182,617.60  75,631,034.71  33,198,605.59BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  3,100,000.00  0.00  0.00  3,100,000.00  0.00TERRENOS

1233  13,542,194.92  0.00  0.00  13,542,194.92  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES
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1235  20,067,582.41  49,381,223.19  16,182,617.60  53,266,188.00  33,198,605.59CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  5,722,651.79  0.00  0.00  5,722,651.79  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  19,457,398.72  6,646,875.88  0.00  26,104,274.60  6,646,875.88BIENES MUEBLES

1241  5,006,202.22  5,478,977.84  0.00  10,485,180.06  5,478,977.84MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,062,162.27  0.00  0.00  1,062,162.27  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  22,400.00  63,075.00  0.00  85,475.00  63,075.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  11,307,041.00  988,183.32  0.00  12,295,224.32  988,183.32EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  662,084.20  0.00  0.00  662,084.20  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,327,909.03  116,639.72  0.00  1,444,548.75  116,639.72MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  69,600.00  0.00  0.00  69,600.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  350,000.00  696,000.00  0.00  1,046,000.00  696,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  350,000.00  696,000.00  0.00  1,046,000.00  696,000.00SOFTWARE

1260 -17,575,370.05  0.00  0.00 -17,575,370.05  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,815,751.59  0.00  0.00 -3,815,751.59  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -13,759,618.46  0.00  0.00 -13,759,618.46  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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